
UCHWAŁA NR 208/XXXIX/2022  
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022r.  poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust.1 ustawy  z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) oraz 
art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2022 poprzez zwiększenie o 
kwotę  866 182 zł z tytułu: -zwiększenia wartości dofinansowania do zadania pn. Budowa instalacji 
odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, Sosnowiec, Szczekociny, 
Zawiercie o kwotę 843 283zł 

- zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 15 825 zł  zgodnie z pismem Ministra Finansów 
Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022r. 

- uzupełnienia części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 6 724 zł z przeznaczeniem na wsparcie szkół 
w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022r. 

- środków  w ramach programu wsparcia dzieci  z rodzin byłych pracowników PGR w kwocie 
32 000 zł.Dochody Gminy Irządze  wynoszą: 19 909 248 zł w tym dochody bieżące 11 765 000 zł oraz 
dochody majątkowe 8 144 248 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2022 zgodnie  z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 20 586 525,45 zł  w tym wydatki bieżące 11 495 923,45 zł oraz wydatki 
majątkowe 9 090 602 zł.   

§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów poprzez zwiększenie o kwotę 200 000 zł. Określa się łączną 
kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 344 196,45 zł, kwotę rozchodów  budżetu w wysokości  1 666 
919 zł. Ustala się planowany deficyt   budżetu   gminy w wysokości   677 277,45 zł, który  zostanie  pokryty 
przychodami pochodzącymi z:-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1. pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 347 277,45 zł  oraz 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 330 000 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze 
z dnia 29.12.2021 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2022: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 4 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

3. Załącznik Nr 14 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 5. W  Uchwale Nr  184/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Irządze na rok 2022 w §12 po pkt. 7) dodaje się pkt. 8) o następującym brzmieniu: 

„8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 -9 101,00 0,00

0,00 0,00

75801 -9 101,00 0,00

0,00 0,00

-9 101,00 0,00

853 0,00 32 000,00

0,00 32 000,00

85395 0,00 32 000,00

0,00 32 000,00

0,00 32 000,00

razem: -9 101,00 32 000,00

0,00 32 000,00

900 0,00 843 283,00

0,00 843 283,00

90005 0,00 843 283,00

0,00 843 283,00

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30.03.2022

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Różne rozliczenia 4 224 199,00 4 215 098,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

2 030 829,00 2 021 728,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 030 829,00 2 021 728,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 32 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 32 000,00

Pozostała działalność 0,00 32 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 32 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem śr. europ. oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europ., realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

0,00 32 000,00

bieżące 11 742 101,00 11 765 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

214 803,00 246 803,00

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 740 965,00 1 584 248,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

740 965,00 1 584 248,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 740 965,00 1 584 248,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

740 965,00 1 584 248,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1



0,00 309 989,00

0,00 309 989,00

0,00 223 305,00

razem: 0,00 843 283,00

0,00 843 283,00

-9 101,00 875 283,00

0,00 875 283,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem śr. europ. oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków euro., z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

299 290,00 609 279,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem śr. europ. oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europ., z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

299 290,00 609 279,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

142 385,00 365 690,00

majątkowe 7 300 965,00 8 144 248,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

840 965,00 1 684 248,00

Ogółem: 19 043 066,00 19 909 248,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 055 768,00 1 931 051,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 2



Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30.03.2022

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 2 146 532,45 2 006 532,45 1 890 892,45 1 534 545,45 356 347,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 909,00 8 909,00 8 909,00 8 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 155 441,45 2 015 441,45 1 899 801,45 1 543 454,45 356 347,00 0,00 115 640,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 100 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 1 896 948,45 1 756 948,45 1 751 948,45 1 455 956,45 295 992,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 909,00 8 909,00 8 909,00 8 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 905 857,45 1 765 857,45 1 760 857,45 1 464 865,45 295 992,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 100 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 351 506,00 86 500,00 61 000,00 20 050,00 40 950,00 21 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 265 006,00 265 006,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 571 506,00 96 500,00 71 000,00 20 050,00 50 950,00 21 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 475 006,00 475 006,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 350 856,00 85 850,00 60 350,00 20 050,00 40 300,00 21 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 265 006,00 265 006,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 550 856,00 85 850,00 60 350,00 20 050,00 40 300,00 21 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 465 006,00 465 006,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 3 960 803,00 3 930 803,00 3 586 200,00 2 846 800,00 739 400,00 0,00 129 800,00 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 825,00 -14 825,00 -14 825,00 -14 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 724,00 5 724,00 5 724,00 5 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 951 702,00 3 921 702,00 3 577 099,00 2 837 699,00 739 400,00 0,00 129 800,00 214 803,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 620 830,49 2 590 830,49 2 334 827,49 1 922 827,49 412 000,00 0,00 84 700,00 171 303,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 825,00 -14 825,00 -14 825,00 -14 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 724,00 5 724,00 5 724,00 5 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 611 729,49 2 581 729,49 2 325 726,49 1 913 726,49 412 000,00 0,00 84 700,00 171 303,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 814 902,00 1 033 680,00 1 033 680,00 77 239,00 956 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 222,00 781 222,00 781 222,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 814 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814 374,00 814 374,00 814 374,00 0,00 0,00

po zmianach 2 629 276,00 1 033 680,00 1 033 680,00 77 239,00 956 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 812 222,00 31 000,00 31 000,00 5 739,00 25 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 781 222,00 781 222,00 781 222,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 814 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814 374,00 814 374,00 814 374,00 0,00 0,00

po zmianach 1 626 596,00 31 000,00 31 000,00 5 739,00 25 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 595 596,00 1 595 596,00 1 595 596,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 19 520 343,45 11 454 115,45 8 589 854,45 5 811 196,45 2 778 658,00 161 806,00 2 423 852,00 214 803,00 0,00 63 800,00 8 066 228,00 8 066 228,00 881 222,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 825,00 -14 825,00 -14 825,00 -14 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 081 007,00 56 633,00 24 633,00 14 633,00 10 000,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 1 024 374,00 1 024 374,00 814 374,00 0,00 0,00

po zmianach 20 586 525,45 11 495 923,45 8 599 662,45 5 811 004,45 2 788 658,00 161 806,00 2 423 852,00 246 803,00 0,00 63 800,00 9 090 602,00 9 090 602,00 1 695 596,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 2



Lp § Plan na 2022 rok Zmiana
Plan po 
zmianach na 
2022 rok

A. 19 043 066,00 866 182,00 19 909 248,00
A1. 11 742 101,00 22 899,00 11 765 000,00
A2. 7 300 965,00 843 283,00 8 144 248,00
A21. 350 000,00 350 000,00
B 19 520 343,45 1 066 182,00 20 586 525,45
B1. 11 454 115,45 41 808,00 11 495 923,45
B2. 8 066 228,00 1 024 374,00 9 090 602,00
C. -477 277,45 -677 277,45

C1. 287 985,55 -18 909,00 269 076,55
2 144 196,45 200 000,00 2 344 196,45

D11

D111.

D12. 902

D13.

D13a.
905 
906 347 277,45 347 277,45

D14.

D15. 950 1 796 919,00 200 000,00 1 996 919,00

D16.

1 666 919,00 1 666 919,00

D21 992 200 000,00 200 000,00
D211.

D22. 962

D23. 994 1 466 919,00 1 466 919,00

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze

z dnia 30.03.2022

w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

Przychody  i  rozchody  budżetu    2022r. 

Treść

Dochody
- dochody bieżące

- dochody majątkowe

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wynik budżetu

środki z przeznaczeniem na zadania z zakresu kanalizacji-       
1 466 919 z ł

inne cele -lokaty 

D2.                               Rozchody ogółem: 

Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:

ze sprzedaży papierów wartościowych

spłaty udzielonych pożyczek

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane 
środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych

niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 
217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych 

prywatyzacja majątku JST
wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy 
o fin.publ.

Inne źródła 

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych

w tym wykup papierów wartościowych

udzielone pożyczki

"Rosnąca odporność"-250 000  RFIL-97 277,45

uzupełnienie subwecji z przeznaczeniem na zadania z 
zakresu kanalizacji-1 566 919

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1



UE
Środki 

krajowe
RFIL

środki z 
Funduszu 

przeciwdziała
nia COVID-19 

Rosnąca 
odporność

Polski Ład środki własne

1. 010 01044
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją na terenie 
Gminy Irządze 

1 566 919,00 100 000,00 100 000,00 1 466 919,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705025S w 
miejscowościach: Irządze, Zawada Pilicka, Zawadka 
długości 4,002 km

4 820 000,00 4 820 000,00 4 560 000,00 260 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

3. 600 60017
Przebudowa drogi DG 705043S dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowościach : Sadowie, Mikołajewice, 
Irządze, długości 0,800 km

410 000,00 410 000,00
200 000,00 

(FOGR)
97 277,45 112 722,55

Urząd Gminy 
Irządze

4. 750 75023 Cyfrowa Gmina 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

5. 750 75023
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń biurowych Urz.ędu Gminy w Irządzach

40 000,00 40 000,00 40 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

6. 754 75404

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych- Dotacja na Fundusz wsparcia Policji 
Komendy Wojewódzkiej w Katowicach z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 
na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, 
Komisariatu Policji w Szczekocinach

10 000,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

7. 754 75412
Poprawa funkcjonalności budynku poprzez modernizację 
pomieszczeń Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie 
Pilickiej

15 006,00 15 006,00 15 006,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 754 75412

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych- Dotacja  na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w Zawadzie Pilickiej

450 000,00 450 000,00 250 000,00 200 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

9. 801 80101
Przebudowa budynku w celu dostosowania do 
obowiązujących przepisów przeciwpożarowych

30 000,00 30 000,00 30 000,00
Szkoła 

Podstawowa 
Irządze

10. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

3 724 998,00 2 129 402,00 1 595 596,00 609 279,00

974 969 
(wkład 

mieszkańców- 
365 690, BP-

609 279)

11 348,00
Urząd Gminy 

Irządze

2022

Ogółem/ limit 
wydatków w 

2022r

RozdziałDziałLp

Załącznik Nr 4

Zadania inwestycyjne w 2022r. 

Nazwa zadania

do Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30.03.2022

Limit 
wydatków w 
2023-2024 

roku

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków 
w 2021 roku

 łączny koszt   
zadania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1



11. 926 92601
Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy 
Szkole Podstawowej im.Jana ledwocha

1 542 140,00 22 140,00 1 520 000,00 1 350 000,00 170 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

12 355 929,00 3 127 788,00 7 761 222,00 399 290,00 741 675,00 5 910 000,00 710 257,00 1 466 919,00

12 709 063,00 2 151 542,00 9 090 602,00 709 279,00 1 274 969,00 97 277,45 250 000,00 5 910 000,00 849 076,55 1 466 919,00Razem- po zmianch

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 2



bieżące majątkowe

1 750 75023 Cyfrowa Gmina 100 000,00 100 000,00

2 801
80101    
80146

Innowacyjna edukacja w Gminie 
Irządze

214 803,00 214 803,00

3 853 85395 Grant PPGR 32 000,00 32 000,00

4 900 90005

Budowa instalacji odnawialnych 
źródeł energii w podregionie 

sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie

1 584 248                  (609 
279-UE,609 279-BP, 365 

690-wpłaty mieszkańców)
1 595 596,00

1 931 051,00 246 803,00 1 695 596,00

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania
wydatki na programy finansowane z udzaiałem środków, o których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt.2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.. 5 

ust. 1 pk. 2 i 3

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 54 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ.

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30.03.2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1



do Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze 

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

600 60004
Gmina Szczekociny (dotacja na 
organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego)

34 806,00

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst

34 806,00

921 92116 Biblioteka Gminna 104 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 104 000,00

Zadania 473 000,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 21 000,00

OSP Zawada Pilicka 8 000,00

OSP Bodziejowice 2 000,00

OSP Witów 5 000,00

OSP Irządze 3 000,00

OSP Sadowie 3 000,00

754 75412

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwewstycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych- Dotacja dla OSP w Zawadzie 
Pilickiej na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego 450 000,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 000,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 2 000,00

104 000,00 507 806,00

dotacje na zadania bieżące 

dotacje na inwestycje

161 806,00

450 000,00

161 806,00Razem dotacje-uchwała budżetowa

kwota dotacji w /zł/

Razem dotacje po zmianach 611 806,00

Załącznik nr 6

z dnia 30.03.2022

OGÓŁEM

Jednostki nie 
należące do 

sektora finansów 
publicznych

Planowane kwoty dotacji w 2022r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora 
fin. publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr 208/XXXIX/2022 Rady Gminy Irządze z dnia 30 marca  2022 

1) Zwiększenie   planu dochodów o kwotę 866 182 zł  dotyczy: 

·Zwiększenia wartości dofinansowania do zadania pn. Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii 
w podregionie sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, Szczekociny, Zawiercie o kwotę 843 283zł . Dotyczy 
działu 900 rozdz. 90005. 

·zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 15 825 zł  zgodnie z pismem Ministra Finansów 
Nr ST3.4750.1.2022 z dnia 16 lutego 2022r. Dotyczy działu 758 rozdz. 75801 

·uzupełnienia części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 6 724 zł z przeznaczeniem na wsparcie szkół 
w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-
pedagogicznej zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 lutego 2022r. Dotyczy 
działu 758 rozdz. 75801 

·środków  w ramach programu wsparcia dzieci  dla rodzin   z rodzin byłych pracowników PGR w kwocie 
32 000 zł. Dotyczy działu 853 rozdz. 85395 

2) Zwiększenia  planu  wydatków o kwotę 1 066 182 zł  dotyczy: 

·Zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75023 o kwotę 8 909 zł 

·Zwiększenia w dziale 754 rozdz. 75404 o kwotę 10 000 zł z tytułu przekazania środków na Fundusz 
Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, Komisariatu Policji w Szczekocinach 

·Zwiększenia w dziale 754  rozdz. 75412 o kwotę 200 000 zł z tytułu  dofinansowania kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych – zwiększenie kwoty dotacji celowej na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Zawadzie Pilickiej 

·Zwiększenia w dziale 754 rozdz. 75421 o kwotę 10 000 zł 

·Zmniejszenia w dziale 801 rozdz. 80101 o kwotę 9 101 zł 

·Zwiększenia w dziale 853 rozdz. 85395 o kwotę 32 000 zł  z tytułu realizacji programu wsparcia dla dzieci  
z rodzin byłych pracowników PGR 

·Zwiększenia w dziale 900 rozdz. 90005 o kwotę 814 374 zł z tytułu zwiększenia wydatków w 2022 roku na 
zadanie Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w podregionie sosnowieckim Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie 

3) Zwiększenia  planu  przychodów o kwotę 200 000  zł  dotyczy: 

·Wprowadzenia wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych  
w kwocie 200 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972D967-7DC6-4BA6-A758-9AAADA68CDE3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Punkt 8

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



